latur adhuc nonnullibi accuratior temporis designatio (dies et mensis) capitulorum celebratorum, (e. g. in pp. 71, 74).

Proinde Auctor solitus est citare textum documenti sic uti in originali invenitur, ex quo evenit, ut narratio persaepe nimis difficilis ac parum enucleata evadat, e. g. in pp. 39, 63, 65, 69, 78, 82—83, 106, 125, 176—177. Etiam continua ad decreta conciliorum revocatio (e. g. in p. 29) permultarum citationum ope minus concinnam reddit expositionem. Textum autem originalem in notis locari praestat, quo explanatio claritatem ,con- cinnitatem ac distinctionem accipiat.

Insuper ab Auctore ultra necessitatem nonnullae abbreviations adhibentur, e. g.: in pp. 66, 67, 108: Metrop'a, Constitut'nes, Gra'a, epi, pti, Cong-m, tn; in p. 81: „4 a. approbata“. Comparent etiam defectus in corrigendis, e. g. in Indice (p. VIII) omessa invenitur paginatio capituli II et III, necnon in bibliographia auctoris De Martinis praetermissum est eiusdem nomen Raphael.

Indicatis tandem his paucis ac minoris momenti desiderandis supplementis tam realibus quam methodicis, nullo modo tam insigni operi P. Wojnar quidquam adimere intendo; quae tamen in nova editione dissertationis cum utilitate compleri ac corrigi possint.

Opus hoc quod re ipsa fructus eximiae eruditionis, ingentis laboris ac exemplar studii diligentissimi appareat, procul dubio solidum ac immarcessibile scientiae historicae monumentum constituit. Quapropter Auctori gratulari licet, ut operam navet etiam ulterioribus suis studiis atque sic erudite ac solide alia problemata legislationis Ecclesiae Ruthenae exponat.

Borys Ioannes Balyk OSBM.